

راديو عاشورايي مي شود

شبکه‌هاي راديويي به مناسبت ايام محرم با برنامه‌ريزي گسترده، همگام با مردم عزادار، به اطلاع‌رساني و پوشش رسانه‌اي و تبیین قیام عاشورا مي‌پردازند.



جام جم آنلاین: شبکه‌هاي راديويي به مناسبت ايام محرم با برنامه‌ريزي گسترده، همگام با مردم عزادار، به اطلاع‌رساني و پوشش رسانه‌اي و تبیین قیام عاشورا مي‌پردازند.

به گزارش روابط عمومي معاونت صدا و به نقل از اداره كل طرح، برنامه و نظارت معاونت صدا اين فعاليت در قالب 190 عنوان برنامه و به مدت 33817 دقيقه با تبیین ابعاد مختلف واقعه كربلا و معرفي اندیشه ولايي ياران امام حسين (ع) قبل از عاشورا و روز نبرد با تاکيد بر ولايت‌پذيري، پايداري در رکاب ولايت و احساس وظيفه آنان در برابر فرمان خداوند از شبکه‌هاي ايران، فرهنگ، تهران، ايران صدا، البرز، گفت‌وگو و معارف برنامه پخش مي‌شود. همچنين جهت ترويج مفاهيم و فرهنگ عاشورا بويژه دين باوري و دين محوري در شبکه‌هاي ايران، فرهنگ، تهران، ايران صدا، البرز، گفت‌وگو، جوان، ورزش و قرآن برنامه‌هايي پخش مي‌شود. براي تاکيد بر ايام محرم حسيني به مثابه پيام‌رسان اميد و رستگاري و تجلي‌گاه اخلاق و انسانيت، شبکه‌هاي ايران، فرهنگ، تهران، ايران صدا، البرز، گفت‌وگو و معارف پخش برنامه دارند. اهم برنامه‌هاي شبکه‌هاي راديويي:

راديو جوان:

راديو جوان با 27 عنوان برنامه در مجموع 5270 دقيقه پخش برنامه دارد که برنامه‌هاي اين شبکه عبارتند از: نغمه‌هاي عاشورايي، ويژه برنامه گروه ورزش، آهاي لب‌هاي تشنه، ويژه‌برنامه گروه اندیشه، ويژه گروه دانش، جووني دريست، کلاس جووني، جوان ايراني سلام، اينجا شب نيست، و اما امشب، به اميد تو، معمولي نيست، کسي صدام مي‌زنه، کافه راديو، عقيق و عتيق، دنده معکوس، اينجا شب نيست (ورزش) و ساعت شني .

راديو قرآن:

راديو قرآن با 7 عنوان برنامه در مجموع 2690 دقيقه پخش برنامه دارد که عبارتند از: ضيافت حسيني، سلوک سرخ، راه مي‌گويد حسين(3)، راه روشن، چراغ هدايت، بوي بهشت و پخش زيارت وارث.

راديو گفت‌وگو:

شبکه گفت‌وگو با 6 عنوان برنامه در مجموع 825 دقيقه در ايام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: ويژه محرم، صدای تصوير، گفت‌وگوي روز (ويژه تاسوعا) و گفت‌وگوي روز (ويژه عاشورا).

راديو فرهنگ:

شبکه فرهنگ با 35 عنوان برنامه در مجموع 6785 دقيقه در ايام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: شبستانه، بامداد فرهنگي، نغمه‌هاي عاشورايي، آواز غم، نيستان (نغمه‌هاي عاشورايي)، رندان تشنه لب، هفت اقليم (ويژه)، سقاي آب و ادب، شباهنگ، نفس المهموم (مقتل خواني)، برنامه مرکز کردستان، ويژه‌برنامه گروه دانش، ويژه برنامه گروه فرهنگ و جامعه. گنجينه اسرار، فرهنگ و جامعه، پخش سخنراني، آيت‌الله ضياءآبادي، جامعه فرهنگي رفتار فرهنگي، تماشاگه راز (ويژه روز تاسوعا)، پنجره‌هاي رو به مهتاب، مجله فرهنگي (ويژه) کندو کاو، فصل يگانگي، روايت خورشيد، ويژه اذان، شعر آييني، سخنراني، ققنوس، شور محشر، صحيفه زندگي و غريبانه.

راديو تهران:

راديو تهران با 9 عنوان برنامه در مجموع 2500 دقيقه در ماه محرم پخش برنامه دارد که شامل: کوك سکوت (ويژه محرم)، ويژه محرم، ويژه عاشورا و تاسوعا، بحث روز (ويژه تاسوعا و عاشورا) مي‌شود.

راديو ورزش:

شبکه ورزش با 24 عنوان برنامه در مجموع 4275 دقيقه پخش برنامه دارد که عبارتند از: حماسه‌هاي عاشورا، حماسه‌هاي ماندگار، راز سرخ، شهداي ورزشکار، مويه‌هاي غريبانه، اعجاز عاشقي، سقاي عاشقان، تا سر منزل مقصود، اخلاق در ورزش، اوج عاشقي، عاشورا سراپرده راز، شام غريبان، اشک‌افشان، سجاده عشق، صبح و ورزش، پنجره‌اي رو به شب، يك مصاحبه يك سرود، يك عصرخوب با ورزش، جمعه‌ها با ورزش، هميشه با ورزش، ورزش و نوجوان، اتاقي در حومه خاطرات، صدای

ورزش و اسوه‌های جاوید.

رادیو ایران:

شبکه ایران با 12 عنوان برنامه و در مجموع 3250 دقیقه در ایام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: ویژه محرم (ایران و فرهنگ)، گلپانک، با کاروانیان، ویژه محرم (ایران و جامعه)، ویژه محرم (ایران و خانواده)، تعزیه، ویژه محرم (ایران و فرهنگ)، روضه مجلسی و ویژه محرم (ایران و اندیشه).

رادیو اینترنتی ایران صدا:

شبکه ایران صدا با 6 عنوان برنامه در مجموع 1285 دقیقه در ایام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: دعا و زیارت، سخنرانی مذهبی، مداحی، ویژه برنامه محرم، پایگاه تندرستی و فرهنگ ایرانی

رادیو البرز:

شبکه رادیویی البرز با 6 عنوان برنامه در مجموع 1935 دقیقه در ایام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: شریعه شهادت، چهل منزل آه، زیر گذر سقاخونه، شبیه نامه، خاکستر عطش و اشقیاء. در بخش برنامه‌های تخصصی و اختصاصی برای تبیین اندیشه‌های عاشورا و اوضاع سیاسی، اجتماعی، پرداختن به عاشورا از نگاه فرهنگی و معرفی نوحه‌های مورد تأیید، معرفی آیین‌ها و اشعار مناسب سوگواری با توجه به تنوع زبانی و فرهنگی در کشورمان، شبکه‌های معارف، گفت‌وگو، قرآن، تجارت، اداره کل نعمات، فرهنگ و صدای آشنا برنامه پخش می‌کنند. در خصوص تبیین و ترویج آداب عزاداری از جمله سیاهپوشی، رعایت اخلاص، تسلیت‌گویی، زیارت خوانی، تباهی و گریستن در مراسم سوگواری امام حسین (ع) با تأکید ویژه بر اقامه نماز جماعت ظهر عاشورا شبکه‌های قرآن، ورزش، گفت‌وگو، ایران، تهران، اداره کل نمایش، فرهنگ، رادیو نوا، ایران صدا، البرز و صدای آشنا برنامه دارند. درباره برجسته‌سازی مفاهیم اصلی عاشورا نظیر احیای دین، نقش بصیرت و آگاهی در رفتار شخصیت‌ها و مردم عادی در آن مقطع زمانی و حال حاضر شبکه‌های گفت‌وگو، تجارت، جوان، معارف، ایران صدا، فرهنگ، ایران، البرز و صدای آشنا برنامه ارائه می‌کنند. در خصوص اعمال ماه محرم شبکه‌های گفت‌وگو، جوان، معارف، قرآن، فرهنگ، ایران صدا، البرز، صدای آشنا، تهران، پیام، تجارت و اداره کل نعمات پخش برنامه دارند. روزشمار وقایع محرم نیز از شبکه‌های گفت‌وگو، جوان، معارف، قرآن، فرهنگ، ایران صدا، البرز، صدای آشنا، تهران، پیام، تجارت و اداره کل نعمات پخش می‌شود. وقایع پس از عاشورا در کلام حضرت زینب کبری (س) و امام سجاد(ع) که از سوی مورخان تشریح شده است و جوانب فلسفی و تحلیلی آن از شبکه‌های گفت‌وگو، جوان، معارف، قرآن، ایران صدا، البرز، فرهنگ و صدای آشنا پخش می‌شود.

رادیو معارف و کانال ندای اسلام:

شبکه رادیویی معارف و کانال ندای اسلام 14 عنوان برنامه در مجموع 5245 دقیقه در ایام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: ناصحان، علم و هدایت، خیمه‌های عشق، شور عاشورا، مسافران بهشت، حسینیه، زیارت وارث، بر ساحل نجات، بیانات رهبری، چشمه حقیقت، اوج حقیقت، سخنرانی، شکوه اینار و حدیث روز.

رادیو پیام:

شبکه رادیویی پیام با 3 عنوان برنامه در مجموع 280 دقیقه در ایام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: معرفی شهدای کربلا، یک حدیث یک درس و تحریفات قیام عاشورا.

رادیو تجارت:

شبکه رادیویی تجارت با 5 عنوان برنامه در مجموع 600 دقیقه در ایام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: جرعه جرعه عطش، کاری از نعمات، بحر تشنه، اشک عشق و اسیر آسمانی.

نمایش‌های رادیویی محرم:

اداره کل نمایش با 18 عنوان برنامه در مجموع 2112 دقیقه در ایام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: قطب سخا، پناه غریب، قرعه مرگ، مهلکه، خاکستر نشین، پرندگان بهشت، شامگاه غریب، همیشه ماندگار، خاتون، بی‌ریاترین، قدمگاه، بادهای زمستانی، سجده‌گاه، منتقم، 3 برادر، طاووس، این دسته‌های خاموش و قلب زیبا.

رادیو سلامت:

شبکه سلامت با 6 عنوان برنامه در مجموع 640 دقیقه در ایام محرم پخش برنامه دارد که عبارتند از: حماسه ماندگار، لحظه‌های ناب، بازوان توانا، صدای مشاور، پیام امروز و مشق عشق.

شبکه‌های یادشده براساس مأموریت و ماهیت خود کوشیده‌اند از زوایای گوناگون به واقعه عظیم کربلا بپردازند. برخی شبکه‌های یاد شده در هر دو حوزه عمومی و تخصصی، تولید و پخش برنامه دارند.